

Catálogo

Mayoreo

Precios de Mayoreo aplican a partir de 10 cajas

ventas@desechablesbiomexico.com

DesechablesBio

MX

www.desechablesbiomexico.com

DesechablesBio

MX



mercado libre

Claró-shop

Shopee

VISA

MasterCard

AMERICAN EXPRESS





PayPal










mercado pago













LÍNEA DE BAGAZO DE TRIGO

DESCRIPCIÓN PRODUCTO	MATERIAL	PIEZAS POR CAJA	PRECIO	COSTO POR PIEZA	IVA	T O T A L	COSTO DE ENVÍO	FOTO
Contenedor Almeja 6x6x3	Bagazo de Trigo	500	\$2,050.99	\$4.10	\$328.16	\$2,379.15	GRATIS*	
Contenedor Almeja 7x5x3 Liso	Bagazo de Trigo	500	\$1,977.71	\$3.96	\$316.43	\$2,294.15	GRATIS*	
Contenedor Almeja 8x8x3 Liso (Sobre pedido)	Bagazo de Trigo	200	\$1,464.79	\$7.32	\$234.37	\$1,699.15	GRATIS*	
Contenedor Almeja 8x8x3 con 3 Div. (Sobre pedido)	Bagazo de Trigo	200	\$1,464.79	\$7.32	\$234.37	\$1,699.15	GRATIS*	







Contenedor Almeja 9x6x3 Liso	Bagazo de Trigo	250	\$1,464.79	\$5.86	\$234.37	\$1,699.15	GRATIS*	
Contenedor Almeja 9x6x3 con 2 Div	Bagazo de Trigo	200	\$1,464.79	\$7.32	\$234.37	\$1,699.15	GRATIS*	
Contenedor Almeja 9x9x3 Liso (Sobre pedido)	Bagazo de Trigo	200	\$1,831.16	\$9.16	\$292.99	\$2,124.15	GRATIS*	
Contenedor Almeja 9x9x3 con 3 Div. (Sobre pedido)	Bagazo de Trigo	250	\$2,197.54	\$8.79	\$351.61	\$2,549.15	GRATIS*	
Lunch Box 8x6 (Sobre pedido)	Bagazo de Trigo	400	\$2,637.20	\$6.59	\$421.95	\$3,059.15	GRATIS*	

Tapa Clear Lunch Box 8x6 (Sobre pedido)	PLA	400	\$3,809.62	\$9.52	\$609.54	\$4,419.15	GRATIS*	
Lunch Box 10x7 (Sobre pedido)	Bagazo de Trigo	400	\$3,296.68	\$8.24	\$527.47	\$3,824.15	GRATIS*	
Tapa Lunch Box 10x7 (Sobre pedido)	Bagazo de Trigo	400	\$3,150.13	\$7.88	\$504.02	\$3,654.15	GRATIS*	
Lunch Box 10x7 c/3 Div. (Sobre pedido)	Bagazo de Trigo	400	\$3,809.61	\$9.52	\$609.54	\$4,419.15	GRATIS*	
Tapa clear Lunch Box 10x7 c/3 Div. (Sobre pedido)	PLA	400	\$4,762.20	\$11.91	\$761.95	\$5,524.15	GRATIS*	
Lunch Box 9x7x2 (Sobre pedido)	Bagazo de Trigo	400	\$3,150.13	\$7.88	\$504.02	\$3,654.15	GRATIS*	
Tapa Lunch Box 9x7 (Sobre pedido)	Bagazo de Trigo	400	\$2,783.75	\$6.96	\$445.40	\$3,229.15	GRATIS*	







2 oz Copa Souffle Café	Bagazo de Trigo	2000	\$2,490.64	\$1.25	\$398.50	\$2,889.15	GRATIS*	
Tapa copa souffle 2 oz.	Bagazo de Trigo	2000	\$2,490.64	\$1.25	\$398.50	\$2,889.15	GRATIS*	
5 oz Copa Souffle Café	Bagazo de Trigo	1000	\$2,270.82	\$2.27	\$363.33	\$2,634.15	GRATIS*	
Tapa copa souffle 4 y 5 oz.	Bagazo de Trigo	1000	\$2,197.54	\$2.20	\$351.61	\$2,549.15	GRATIS*	
Tazón 12 oz.	Bagazo de Trigo	1000	\$1,684.62	\$1.68	\$269.54	\$1,954.15	GRATIS*	

Tazón 16 oz. (Sobre pedido)	Bagazo de Trigo	600	\$1,538.06	\$2.56	\$246.09	\$1,784.15	GRATIS*	
Tazón 24 oz.	Bagazo de Trigo	500	\$3,443.23	\$6.89	\$550.92	\$3,994.15	GRATIS*	
Tazón de 32 oz (Sobre pedido)	Bagazo de Trigo	500	\$3,736.34	\$7.47	\$597.81	\$4,334.15	GRATIS*	
Tapa Tazón 24 oz. (Sobre pedido)	Bagazo de Trigo	500	\$3,314.15	\$6.63	\$530.26	\$3,844.41	GRATIS*	
Tapa Tazón 32 oz. (Sobre pedido)	Bagazo de Trigo	500	\$2,857.03	\$5.71	\$457.12	\$3,314.15	GRATIS*	






LÍNEA DE BAGAZO DE CAÑA







DESCRIPCIÓN PRODUCTO	MATERIAL	PIEZAS POR CAJA	PRECIO	COSTO POR PIEZA	IVA	T O T A L	COSTO DE ENVÍO	FOTO
Plato Pastelero 15cm granel	Bagazo de Caña	1000	\$ 1244.96	\$ 1.24	\$ 199.19	\$1,444.15	GRATIS*	
Plato Liso 22 cm 9" granel	Bagazo de Caña	500	\$ 1318.23	\$ 2.64	\$ 210.92	\$1,529.15	GRATIS*	
Contenedor Almeja 6x6x3	Bagazo de Caña	500	\$ 1977.71	\$ 3.96	\$ 316.43	\$2,294.15	GRATIS*	
Contenedor Almeja 9x6x3	Bagazo de Caña	250	\$ 1391.51	\$ 5.57	\$ 222.64	\$1,614.15	GRATIS*	
Tapa cafetera para vaso 8 oz (Para vaso bambú y kraft)	Bagazo de Caña	1000	\$ 2197.54	\$ 2.20	\$ 351.61	\$2,549.15	GRATIS*	
Tapa cafetera para vaso 10-20 oz (Para vaso bambú y kraft)	Bagazo de Caña	1000	\$ 2783.75	\$ 2.78	\$ 445.40	\$3,229.15	GRATIS*	

LÍNEA DE PLA


DESCRIPCIÓN PRODUCTO	MATERIAL	PIEZAS POR CAJA	PRECIO	COSTO POR PIEZA	IVA	T O T A L	COSTO DE ENVÍO	FOTO
Vaso bebida fría transparente 12 oz. (Sobre pedido)	PLA	1000	\$ 4,322.54	\$ 4.32	\$ 691.61	\$5,014.15	GRATIS*	
Vaso bebida fría transparente 16 oz. (Sobre pedido)	PLA	1000	\$ 4,395.82	\$ 4.40	\$ 703.33	\$5,099.15	GRATIS*	
Tapa Plana Vaso 12 oz. (Sobre pedido)	PLA	1000	\$ 2,197.54	\$ 2.20	\$ 351.61	\$2,549.15	GRATIS*	
Tapa Plana Vasos 16 oz. (Sobre pedido)	PLA	1000	\$ 2,710.47	\$ 2.71	\$ 433.68	\$3,144.15	GRATIS*	
Tapa Domo Vaso 12 oz. (Sobre pedido)	PLA	1000	\$ 3,150.13	\$ 3.15	\$ 504.02	\$3,654.15	GRATIS*	
Tapa Plana Vaso 16 oz. (Sobre pedido)	PLA	1000	\$ 2,710.47	\$ 2.71	\$ 433.68	\$3,144.15	GRATIS*	

LINEA DE PAPEL PLA y BAMBÚ

DESCRIPCIÓN PRODUCTO	MATERIAL	PIEZAS POR CAJA	PRECIO	COSTO POR PIEZA	IVA	T O T A L	COSTO DE ENVÍO	FOTO
Vaso Térmico 8 oz.	PAPEL PLA	1000	\$ 2,197.54	\$ 2.20	\$ 351.61	\$2,549.15	GRATIS*	
Vaso Térmico 12 oz.	PAPEL PLA	1000	\$ 2,527.29	\$ 2.53	\$ 404.37	\$2,931.65	GRATIS*	
Vaso Térmico 16 oz.	PAPEL PLA	1000	\$ 3,076.85	\$ 3.08	\$ 492.30	\$3,569.15	GRATIS*	
Vaso Térmico 20 oz	PAPEL PLA	1000	\$ 3,443.23	\$ 3.44	\$ 550.92	\$3,994.15	GRATIS*	
Vaso Térmico 4 oz.	PAPEL PLA	1000	\$ 1,318.23	\$ 1.32	\$ 210.92	\$1,529.15	GRATIS*	

Vaso Térmico 8 oz.	BAMBÚ PLA	1000	\$ 2,783.75	\$ 2.78	\$ 445.40	\$3,229.15	GRATIS*	
Vaso Térmico 10 oz.	BAMBÚ PLA	1000	\$ 3,406.59	\$ 3.41	\$ 545.06	\$3,951.65	GRATIS*	
Vaso Térmico 12 oz.	BAMBÚ PLA	1000	\$ 3,663.06	\$ 3.66	\$ 586.09	\$4,249.15	GRATIS*	
Vaso Térmico 16 oz.	BAMBÚ PLA	1000	\$ 3,772.97	\$ 3.77	\$ 603.68	\$4,376.65	GRATIS*	
Contenedor Térmico 8 oz. (Sobre pedido)	KRAFT	500	\$ 2,050.99	\$ 4.10	\$ 328.16	\$2,379.15	GRATIS*	
Contenedor Térmico 12 oz. (Sobre pedido)	KRAFT	500	\$ 1,721.25	\$ 3.44	\$ 275.40	\$1,996.65	GRATIS*	

COMPLEMENTOS

DESCRIPCIÓN PRODUCTO	MATERIAL	PIEZAS POR CAJA	PRECIO	COSTO POR PIEZA	IVA	T O T A L	COSTO DE ENVÍO	FOTO
Cintillo protector 10-20 oz.	PAPEL RECICLADO	1000	\$878.58	\$0.88	\$140.57	\$1,019.15	GRATIS*	
Agitador de madera (Sobre pedido)	Madera	5000	\$1,208.32	\$0.24	\$193.33	\$1,401.65	GRATIS*	
Servilleta Chica Kraft (23x23cm)	Kraft	4000	\$878.58	\$0.22	\$140.57	\$1,019.15	GRATIS*	
Servilleta Mediana Kraft (30x30cm)	Kraft	3000	\$1,098.40	\$0.37	\$175.74	\$1,274.15	GRATIS*	
Servilleta Grande Kraft (42x36cm)	Kraft	3000	\$1,538.06	\$0.51	\$246.09	\$1,784.15	GRATIS*	
Charola/Bandeja Para Comida Chica 10.5x7 cm. Cartón Kraft	Kraft	1000	\$1,391.51	\$1.39	\$222.64	\$1,614.15	GRATIS*	
Charola/Bandeja Para Comida Mediana 14.5x10 cm. Cartón Kraft	Kraft	1000	\$1,464.78	\$1.46	\$234.37	\$1,699.15	GRATIS*	

Charola/Bandeja Para Comida Grande 17×12 cm. Cartón Kraft	Kraft	500	\$1,098.41	\$2.20	\$175.74	\$1,274.15	GRATIS*	
Cuchara 6"	Fécula de maíz	1000	\$805.30	\$0.81	\$128.85	\$934.15	GRATIS*	
Tenedor 6"	Fécula de maíz	1000	\$805.30	\$0.81	\$128.85	\$934.15	GRATIS*	
Cuchillo 6"	Fécula de maíz	1000	\$805.30	\$0.81	\$128.85	\$934.15	GRATIS*	
Vaso/Copa soufflé 2 oz	Fécula de maíz	2000	\$2,344.10	\$1.17	\$375.06	\$2,719.15	GRATIS*	
Vaso/Copa soufflé 4 oz	Fécula de maíz	2000	\$3,663.06	\$1.83	\$586.09	\$4,249.15	GRATIS*	
Tapa Vaso/Copa soufflé 2 oz	Fécula de maíz	2000	\$1,757.89	\$0.88	\$281.26	\$2,039.15	GRATIS*	
Tapa Vaso/Copa soufflé 4 oz	Fécula de maíz	2000	\$2,490.64	\$1.25	\$398.50	\$2,889.15	GRATIS*	

*Envío gratis

*Las imágenes pueden tener variaciones respecto al producto entregado.

*Los precios quedan sujetos a cambio sin previo aviso

Datos de contacto

Correo: ventas@desechablesbiomexico.com

WhatsApp: 55-39-76-41-43